
令和 5年 1月 吉日 

保育関係者・作業療法士各位 

一般社団法人 香川県作業療法士会 

こども委員会委員長 西井優子 

 

 

第 2回保育関係者と作業療法士座談会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に関わるご理解とご協力
頂きありがとうございます。 

香川県作業療法士会こども委員会・特別支援教育チームでは、「子どもに関わる作業療法士の人材育
成」や「特別支援教育や子どもの支援に携わる専門職との連携やサポート体制作り」のために活動してい
ます。 

近年、保育所・幼稚園・こども園などの現場に、作業療法士が関わらせていただく機会が増えてきまし
た。しかしながら、我々は保育現場のことについてまだまだ詳しく知らないのが現状です。こどもの育ちを
サポートする人たちがもっと気軽に意見交換できる場があればいいのに、という思いから保育関係者と作
業療法士での Zoom座談会を定期的に開催予定です。 

第 2回は『困っていること どうしてるの？(お食事編)』 をテーマに行いたいと思います。 「スプーンか
らお箸へのステップアップのタイミングについて」 「偏食ってどう対応しているの？」 など日頃の疑問を意

見交換できたらと考えています。ご興味ある方はぜひご参加頂けたら幸いです。 

感染状況が落ち着かず大変な状況の中ではありますが、皆様には健やかにお過ごしになれるようにお
祈りいたします。 

敬具 

 

記 

日 時 ： 令和 5年 1月 26日（木）  

13：30～14：15（45分） 

開催方法 ： web開催 （Zoom） 

参 加 費 ： 無料 

申し込み締め切り ： 令和 5年 1月 23日（月） 

（人数把握のため締め切り日を設けていますが、 

当日参加も歓迎致します。）       

 

 

 

【問い合わせ】 

香川県作業療法士会          

こども委員会 特別支援教育チーム 

E-mail : kagawaot.tskt@gmail.com 


